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S t r ä n g t k o n f i d e n t i e 1 1 t 

Sarnn1anträde angående guldklausuler m.m., hållet i Sveriges riksbank, 
Stockholm, den 3 november 1936. 

Närvarande fr ån Danmark : 
11 Finland , 

fl 

11 
Norge: 
Sverige : 

Professor, Dr.jur. H. Ussing, 
Häradshövding Söderhjelm, 
Bankdirekt ör J.W 0 Rangell, 
Professor R . Knoph, 
Riksbankschefen Ivar Rooth, 
Justitierådet N. Gärde, 
Hovauditören Carl Ljungholm, 
Borgarr ådet H. S~ndberg, 
Advokaten Eliel Löfgren, 
Bankdirektör G. Lagercrant z , 
Bankdirekt ör s. Cavallin, 
Advokaten R. Öhman , 
Fil. lie. K. Böök. 

Som ordförande under sammanträdets första del fungerade herr 
Rooth, under dess senare del herr Gärde. 

Herr Rooth . Detta sammanträde har kommit til l stånd på initiativ av 
cheferna för de nordiska sedelbankerna. Enligt min mening är det 
lämpligast att börja med att diskutera guldklausulerna och därefter 
övergå till de frågor, som till följd av art. 6 i den nya franska 
loi monetaire uppkomma för obligationer , utställda i flera myntslag. 

Herr Ussing. I Danmark förekomma av här aktuella obligationstyper 
förutom de amerikanska dollarlånen endast flermyntade obligationer 
med guldklausul vid det inhemska myntet men utan guldklausul vid 
det utländska myntet. Sålunda äro statslån om cirka 260 milj . kr. 
utställda i danska kronor med enkel guldklausul , franska francs 
samt i vissa fall sterling och tyska mark, samtliga de utländska 
myntslagen utan gul dklausul . Guldklausul förekommer på manteln men 
ej på kupongerna . Man kan fråga sig , om en dylik primitiv guldklau
sul vid kronorna ä r bindande . Staten har aldrig i princip erkänt 
förpliktelsen, men har för att e j skada sin kredit på den franska 
marknaden alltid betalt efter guldvärde . Vad de amerikanska dollar
obligationerna beträffa har betalningen erlagts i ~appersdollar; 
så t.ex. dömdes i den bekanta telefonsaken rörande dylika obligatio
ner till betalning i pappersdollar. Inga processer förekomma för 
närvarande. 

För att stabilisera de osäkra förhållandena synas två möjlig
heter vara öppna , nämligen antingen en internationell överenskom
melse eller en dansk allmän guldklausullagstiftning . I Danmark har 
införandet av en l ag av tysk typ diskuterats. 

Herr Söderhjelm: I Finland förekornn a huvudsakligen obligationer med 
guldklausul både vid det inhemska myntet och vid en eller flera av 
de utländska myntsorterna, dessutom finnas i mindre utsträckning 
samma typer som i Danmark. I princip anses i Finland guldklausulen 
vara giltig beträffande inhemska lån. Högsta domstolen hari ett 
fall d ömt till förmån för betalning i guld , men genom Finlands Banks 
mellankomst åvägabragtes ömsesidiga eftergifter och en :kompromiss 
åstadkoms . Två processer , påminnande om Skandia - målet i Sverige , 
beträffande dollarobligationer ha förekommit . Underrättsdomarna ha 
gått ut på att amerikansk lag skall tillämpas. Målen ligga nu i 
hovrätten. Lånen äro emellertid till största delen återbetal da , var
för frågan e j är av större ekonomisk betydelse . Andelskassornas 
Centralkreditanstalt har ett obligat ionslån med statsgaranti, ut
ställt i finska mark och franska francs; vid båda myntslagen fin-
nas klara guldklausuler, som hänvisa till resp. myntlagar; de före
komma endast på manteln . I övrigt är emellertid guldklausulfrågan 
av sokundär betydelse i Finland . 

Herr Knoph : I Norge före k omma myckot betydande belopp dollarlån med 
sedvanlig guldklausul . Även andra norska statslån ä ro utrustade med 
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guldklausul och utställda i norska kronor, storling och franska 
fr:incs . rfan hävdar i Norgo, a tt guldklausulon i dossa lån endast 
är knuton till norska kronor, onligt 1923 års lag kan emollortid 
on gäldonär I som slrnll botala i kronor i guld, kräva uppskov mod 
b e talningon, om borgon ä r on n oknr att mottaga norska papperskronor, 
s å länge Norges Bank är frit ago n från sedelinlösningsskyldighoton . 
I Boligbanlcons och Hypot oksbank ons lån är formuloringon sådan att 
d o t är rätt svårt att påstå, att guldklausulon endast hänför sig 
till d o norska kronorna . Guldklausulen betraktas dock i intot av 
fallen som offektiv . Då tidiga r o från fransk sida krav på betalning 
i guld framfördos, igångs a ttos i Norgo e n utredning . På förnyade 
franska krav har sv2 r nts mod on hänvisning till att resultatcn av 
d onnn undors ökning ännu e j f ö r e ligga . 

Svårigho ten vid on o v ontuoll lagstiftning är framför n l lt att 
avgöra frågan , huruvida dot ä r möjligt att b o stämma något om en 
guldklausul , knuten till utländska valutor, för Norgos del kompli
ceras problomot dossutom genom dot f a ktum, att enligt norsk grund
lag ingon l ag får ha tillbaka v orka nde kraft. 

Horr Gärdo . I Sverige finnas av h ä r diskutorado obligationer sådana 
som lyda på inhomskt mynt mod guldklausul j ämte utländskt mynt så 
väl mod som utan guldkla usul. Enl i gt svonsk lag g odkännas i princip 
guldklausuler . 0m en svonsk domst ol finnor sig böra döma eftor hol 
ländsk eller schwoizisk rätt, kornrnor d on sannolikt att utdöma guld, 
ty i Holland och Schweiz rnåsto likale dos guldklausulorna anses gäl 
la . I dossa l änder har nämligon i motsats tilli U.S . A. ingen lag 
stiftning om guldklausul för okomrni t oft or övorgiva ndet av guldmynt 
fot on . 

Don svåraste frå gan vid en o vontuoll svonsk lagstiftning är, 
huruvida man mod on dylik kan roglorn obliga tionsförhållRndon , som 
onligt svonsk interna ti onoll r ä tt skola dömas i enlighet mod i ut 
l a ndot gällande rätt . 

Herr Löfgron : Don svonska dollarpr oc osson rör sig i första hand om 
problomo t, huruvida svonsk ol l e r arnerikansk rätt ska ll tillämpas, 
i andra h a nd uppkom.mc r fråg~n , huruvida i dot si stnämnda f a llot den 
amorika nska guldklausullo.gon ä r tillämplig . Beträffando Stockholms 
st a ds obliga tionor, som lyda å mark i guld , ha krav uppstått på be 
talning i rna.rk e nligt guldvärdo mo d d e n motiveringon, att även om 
den gamla markan är död , så ä r don go.rnla markens guldinnehåll fort 
farande on rea.litet . Rådhusrätton h a r avvis o. t detta krav med hän
visning till a.tt uttrycko t '1 i guld 11 end a st ä r att botrakta som en 
dokoration och ej som en vorklig guldklausul. 

Herr Cavallin : I Stockholms Intocknings Garanti Aktiobolags l å n av 
1904 och 1906, vilka lyda på kronor , fr ancs och ri.a rk med svensk, 
fr a nsk och tysk text och mod botalningsställon bl . a . i Schwoiz, 
förokomma uttryckon 111 guldn, 11 on or" och 11 im Gold 11 i obligationer 
na, nänligen i sj ä lva betalningsutfästolsen , men däromot icko på 
kupongorna . Inteckningsbanken hävdar bestämt, att uttryck av angi 
vot slag ä von vid d o frärfilnand o myntsl agon icko äro annat än slentri 
a.runässigt införda brode r ingar i toxton ollor på sin höjd ott slags 
standard - botockningar. 

Herr Söd e rhj e lm , Andolskassornas obligationor äro utställda i fran c s 
och finska mark . Hittills ha inga. kra.v på b ot a lning i ma.rk rests, 
mon om n ågon l agstiftning mot betalning i Poincar6-francs kommer 
till stånd, blir frågan om b o t a lni ng i mark aktuoll . 

Horr Knoph . I princip orkännos guldk l a usulon i Norgo . Donna harju 
till uppgift att garantera on viss v ä rde b oständighot . Men förändras 
situationen så r a dika lt, at t guldklausulo r tjäna. e tt helt annat än
d amå l än a t t va ra värdegaranto r ando , då kan man mo d skä l fråga. sig , 
om guldklausulon o j har förlorat sin a n a turliga föruts ä ttningar, 
om guldkl ausulon o j sprängt sig själv, 0ffentligt - rättsliga syn
punktor trä da. d å i förgrundon . I så fall k ommo r guldklausulernas 
up, r ätth å lla ndo att inneb äro. en f nra för don intorn a tionella omsä tt 
ningon . Anses ott dylikt r esonemang p lausibolt i de övriga nordiska 
ländorn a ? 
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Herr Lagercrantz , De verkliga guldklausulerna ha till syfte att 
trygga mot inflationsfaran, mot följderna av en minskning i myntets 
k?pkraf~. Vid dera~ tillko~st har man, som herr Knoph framhöll, ut
gatt fran guldet sasom en i stort sett värdebeständig mätare. Under 
åren närmast före 1931, då England och de nordiska länderna lämnade 
guldmyntfoten, samt därefter har emellertid av åtskilliga orsaker, 
som ytterst återgå på världskriget och Versaillesfreden , guldet ut
satts för en våldsam värdestegring i förhållande till varor , medan 
sedlarna efter 1931 i de nämnda länderna bibehållit en praktiskt 
sett oförändrad köpkraft . I själva verket eftersträvas ej längre i 
de länder - och det är praktiskt taget alla - som lämnat den gamla 
lagfästa guldpariteten , något återvändande till denna paritet; 
centralbankerna och regeringarna hava till undvikande av deflatio-
nens skadeverkningar inriktat penningpolitiken mot jämnhet i pris
nivån med frånseende helt eller delvis av myntets värdere l ation till 
guldet. Ett utdömande av de med guldklausul försedda förbindelserna 
efter deras pålydande guldvärde skulle under sådana förhållanden 
innebära, att borgenärerna på gäldenärernas bekostnad i form av ökad 
köpkraft tillfördes en betydlig deflationsvinst , medan en betalning 
av det nominella beloppet i gällande pappersvaluta skulle fullt till 
godose det ursprungliga syftet med guldklausulen , nämligen inflations 
skydd. Det torde vara ovisst , om lagskipningen vågar sig på att med 
undanskjutande av formen - guldklausulen gå direkt på realiteten
värdebeständigheten, som utgjorde den verkliga innebörden av den 
valda formen . Det finnes därföre starka skäl för ett ingripande lag
stiftningsvägen; exempel på sådan lagstiftning erbjuda Förenta Sta 
terna och senast Tyskland . Det vore önskvärt, om man i de nordiska 
länderna kunde enas om en dylik lagstiftning. 

Herr Ussing : Jag instämmer med herrar ~noph och Lagercrantz. Själv 
har jag på ett mycket tidigare stadium fört fram liknande synpunk 
ter , vilka den senare utvecklingen ytterligare accentuerat . Den 
fullständiga förändringen av de faktiska förhållandena har en avse 
värd reell betydelse . Guldklausulerna ha möjligen räknat med att ett 
enskilt land kunde bryta sig ut ur guldfronten, men däremot ej med 
att hela denna front skulle falla sönder . Att domstolarna på egen 
hand skulle kunna anlägga dylika synpunkter , anser jag emellertid 
osannolikt . Försöker man slå in på lagstiftningsvägen, möta betydan
de svårigheter i de internationella förhållandena . 
Herr Gärde: Jag anser det tvivelaktigt, om man i likhet med herr 
Knoph kan anse, att guldklausuler sprängt sig själva . Av naturliga 
skäl ställa sig de svenska domstolarna mycket tveksamma inför frågan 
om att frånkänna guldklausuler verkan . Därmed är naturligtvis ej 
sagt , att icke de reella skälen för ett sådant frånkännande äro 
mycket starka . Frågan är emellertid snarare en lagstiftnings - än en 
rättskipningsfråga. 

Herr Söderhjelm: Svårigheterna att få den av herr Knoph framlagda 
synpunkten accepterad av domstolarna i Finland äro särskilt stora, 
emedan ett tydligt prejudikat existerar där . Den föreliggande situ
ationen anser jag dock fullt tillräcklig som motivering för en lag
stiftningsåtgärd . I Finland äro vi beredda att tillgripa denna utväg. 
Herr Sundberg: Då guldklausulerna haft ett visst sakligt värde , kun
na de enligt min mening ej utan vidare avskaffas, utan måste ersät 
tas med någon annan värdegaranti, om vilken man emellertid ännu så 
länge ej kan enas. 

Herr Knoph: Man bör ej genom lagstiftning avskaffa guldklausulerna, 
men möjligen söka giva dem ett innehåll, som mera svarar mot det, 
som avsågs vid deras tillkomst . Men frågan är, huru långt man kan gå 
med de guldklausuler , som äro knutna till en främmande valuta . Den 
tyska lösningen var ju synnerligen radikal härvidlag; ha protester 
från något håll förekommit? 

Herr Rooth: Jag har ej hört talas om några protester . 

Herr Löfgren: Den tyska lagen tillkom med anledning av att en tysk 
domstol hade dömt till betalning i guld för en obligation i dollar 
med guldklausul . Den verkar retroaktivt även beträffande a vkunnade 
domar . 
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Horr Gä rdo : Enbo.rt p å g rund av att o tt lån är uppt o.g o t o.v on viss 
s t a t ä r d o t o j s äk o rt, a t t d onna sta ts rätt slrnll t ill :inpas p å l å 
n o t ifråga . Domstola rna a ns e sig därfö r o j kunna tillämpa inhemsk 
lag på dy lika l å n, om d o mat ori ollt - r littsligt må sto botro.ktas s å som 
l y d a ndo undor ott anna nt l nnds r ä tt . Tyskarna st ä lla sig däromot på 
do n stå ndpunkt on, att t y sk r ä t t ä r a llmänt tillämpbar i dylika fall 
och 1:1oti vor a dotta n od a tt ifrå g a v a r a nd o lag stiftning har mynträtts 
lig k a r akt ä r . I a ndra l ä ndor , bl.a. i Sve rige , ans or ma n d ä romot 
d onn a l agstiftning va r a civilrä ttslig. 

Horra r Us sing o ch Gä rdo voro övo r ons om a tt o n dylik lag ondast 
kundo f a tillämpning p a s å da n a f o.11, som lyda unde r inhomsk l a g
stiftni n g . 

He rr Lö f g r e n: 1932 å rs svonska obliga tionslag unda ntog obliga tionor 
mo d guldk l ausul , lyda nde på b åde svonskt och utländskt mynt , från 

.r o strik t i onor, om do tillhördo utlä nds k e llo r i utl a ndo t bosatt 
svon sk borgon ä r . Dotta skoddo mod h änsy n till d on ovisshot, som 
r å ddo och f ortfa r a nde r ådor boträ ff a ndo vilko t l ands l agstiftning, 
s om s k a ll till ä mpas p å dyl i k a obliga tionor. 

Horr Söde rhj e lm : Vid o tt b odömando a v mö jligh o t o rna för l a gstift
n i ng syn o. s följ a nde tro f a kt or or var a a v b e tydolse: 

1. Dylik l agstiftning f å r i s tor utsträ ckning on offontligt 
r ä ttslig k a rakt ä r, va rj o l a nd rnås t o s k y dda sig självt . 

2. Or,1 a lla d o f y r o. n ordisk a l änd orna kundo komma övor ons om on 
g omo ns am l agstiftning , orhöll donna d ärmo d on i vis s må n int orna 
ti onoll g il ti gh ot, och mö j ligh o t o rna f ö r d o s s gon omdri va nde utan 
pr ot os t o r öka d os. 

3. Inom d o t ogn a l a ndot ko.n en d y lik l agstiftning i va rj e f a ll 
göra s t v i ngande . 

He rr Löfgron : Om n ågon av 0n utländsk doms t ol å l äggo s a tt fullg ö r a 
b e t o. lning oft o r guldvä rdo , h ur gå r d e t d å ? 

Hor r Knoph : En dy lik dom kan o j verkst ä lla s. 

Horr Söd orhj o l m: Mo lla n d o n ordi s k a lände rna oxist e r a r e n övo r ens
kommo lse om öms osidig v o rlcs t ä ll igh o t a v d omar . 

Herr Gä r de : Undorha ndlingar pågå mell a n Schwe iz , Österriko och Sve 
rige om on övoronskornme lso om öms o s i dig ve rkst ä llighet . 

Herr Knoph : Boträ ff a nde n or s k a ob l igat iono r , som ä ro b e t a lbara i 
Norge , a n s e r j a g d e t g ivo t, att dos s a l y d a unde r n orsk l a g . 

Herr Gär do: I l agr å d o t s ytt r ando t i ll 1932 å rs l ag l ärnn ade ma n fr å 
g a n öppon, om d o svonska f l o r mynt a d e obligationor, som äga s a vut 
länning , stodo undo r s v onsk e llo r utl ä nds k r ä tt . De t är ome lle rtid 
möjlig t, a tt ä ve n dylika ob ligati on or f a lla unde r svon s k r ä tt . Man 
ville i va rj o f a ll d å o j t aga r isk e n a t t rubba d e n svenska kredit e n 
i utla n do t. 

Horr Lö f g r on : J ag u nde rs tryko r vad h o r r Gtirde sade . De t ä r s ä k orli 
g on t i llradlig t a t t va r a fö r s i k ti g ge nt emot utland e t . Att b e t o. la i 
utl änd skt mynt ä r a t t b o t a l a Q u t l ä n dsk ort . J ag har o j ve l a t be 
f a tta mig mo d r ä ttskipningon på u t l ä n dsk ort. Vid on inve ntering a v 
obl igat ionsförråde t h a r do t v i sat s ig , a tt do t e j f inne s n å gra a ndra 
full vär diga svonska guldk l a u s ulo r ä n d on, s om f ör e k om.me r i dollar 
l åno t . Är 1932 å rs sve nska l ag a vs odd a tt g öra n ågon skillnad mol
l a n on a llmän och on k va lificor ad guldk l a usul? 

Horr Gä rdo : F i nno s de t nu någr a kva lificor o. d e guldkla usulo r i Svo 
r igo ? 

He rr Lö f g r on : Young l å n e ts guldk l a u s ul rnås t o a n sos som kva lifice rad . 
Ar den svonska l agon till ämplig på dotta l å n? 

Horr Söderhj e l m: I Fin l and mBsto d oms tolslinj e n ans e s ut e slute n och 
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lo.gstiftningsåtgti.rdor nödvtindigo. . Lo.gstiftningon måsto emo l lertid 
kor:rr.m sno.rt , inno.n någon st ti.mning hinner utto.go.s . 

Herr Ljunp;holm: I Sverige skullo sti.lrnrligon on lagstiftning mot 
guldklo.usulor stöto. på stort ri1otstånd , dols omodan så få gul dklo.u
sulor förokomma , dols omodo.n många fortfo.ro.ndo s ti. tto. stort värde 
på guldklo.usulor . Dot riktigo.ot o tordo vara a tt giva domstolarno. 
möjlighot till jämkning i do onskilda f a l lon . 

Horr Lagorcrantz : Att finno. on lösning, som tillgodoser den matori 
o llo. r littvisan, ä r givetvis förbundet med visso. svårighotor . Då 
emollortid don formollt-juridislm linjen tydligo n ledor till rnate 
ri ollt synnerligon otillfrods st ällo.ndo rosultat, 1:i.r det ango l ägot 
att snarast få utrönt , hur on lagstiftning 1 tirnnot 11:i.mpligen bör 
läggo.s . En för de fyra nordisko. 11:i.ndorna gomonsam undorsökning skul lo s1:i.korligon varo. o.v stort vti.rdo . 

Horr Söderhjelm: I Finland vill mo.n gärn a slippa lagstiftning be 
träffo.ndo do inhomska förhå llandena , mon däremot önskar man klara 
bost ti.rnmo lsor om botalningsskyldighe ton i s amb o.nd mod utländska 
myntslo.g mod o ller utan guldklausul . Att h olt onkelt blott upphäva 
guldklo.usulorna givor omollortid sti.kerligo n e j full rättvisa . 

Herr Co.vallin : Därost krav på guldbotalning skulle komma att rik
tas mot Intockningsba nkon, skullo dossa avvisas mod förklaring , att 
do i b~nkons obligationor föroko~tr.10.nde gulduttryckon icko 1:i.ro några 
vorkliga guldklausulor . Voro dot icko av vtirdo o. tt h ä r diskut ora 
formul oringon av sva r på krav om guldbot a lning . Alltså: Hur bör 
ott krav på guldbetalning bosvar as? 

Horr Löfgren : Genom att hti.nviso. till att guldklausulon so.knar r eell 
innobörd . Om dti.romot guldklo.usulon o.nsos varo. on verklig guldvärde 
go.ro.nti, blir kons okvons on att b oto. lning skall orläggas i guld ävon 
om det myntslo.g , till vilkot klo.usulon h änför sig, o j längre exis 
tora r . Don tyska uppfattningen synos v o. r a , att en guldklausul oj 
ä r någon guldvärdo- , utan on guldmyntklausul . 

Horr Uss ing : Jag tror mig ho.va sott domar , som visa att man i prak
tikon börjar gå övor till att uppfatta on guldklausul såsom en 
v ti.rdoklausul. 

Herr Löfgren : Om i on obligation å kronor och tyska mark den vid 
det förr a myntslaget knutna guldklausulen ans es va ra on r en fras, 
så måst o väl också r~arkens guldklausul bot r aktas som fras. 

Herr Rooth: Mod anledning av artikol 6 i den nya franska loi mone
taire ha krav mot riksgäldskontorot och statshypotokskassan riktats 
fr ån Credit Lyonnais, som ävon förboh å llit sig r ä tt till framtida 
kra v . 

Herr Stmdberg: Av Stockholms stad har man fr ån Gonovo begärt be 
talning i guldfrancs . 

Herr Knoph: I Norgo har finansdopartomonto t varit utsatt för lik
nando krav . 

Horr Södorhjolm: Credit Lyonnais h a r krävt, att Andolskassornas 
Contro.lkreditanstalt , som föro don 15 soptember 1936 botalt d å för 
f a llo.ndo annuitot , efter devalvoringon skullo orlägga on tilläggs 
bot a lning för do kuponger, som ännu o j blivit inlösta . Givetvis h a r 
dett o. kro.v avvisats. 

Horr Ussing: Do.nmark botalo.r tillsvidaro i guldfro.ncs , varför hit
tills ingn. kro.v på yttorligaro botalning kunnat förokomrna. 

Horr Rooth : Enlig t don i Svorigo r ådando rnoningon bör rnn.n försöka 
uppskjuta e tt ställningstago.ndo i denno. fråga så myckot som möjligt 
och l åta o.ndr o. länder, framför o.llt Tjockoslovakion, Polen, Jugo -
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sla vion och Rum1:i.ni on, t aga f örst a s töt on. 

Horr Södorhj oln: För Fi nlnnd s dol ska ll ntlsto. r o. to till Fro.nkriko bot a l o. s do n 15 f ebruo.ri, va rför snabb a l ngstiftning s å t gtlrdor liro o.v n öd on, s ti rskilt då finsko. riksdago n honförlovas i do combor. 

Horr Ljungholm framl ado i o.nslutning till on uppso.ts o.v on östorriki sl{ o.dvoka t i tidskrift on Da s Gol d för don 1 novomb0r 1936 nå gro. jurid i s k a synpunkt or på a rtikol 6. Till on börj an bordo undorsökas, vilkon r tltt g1:i.lldo så s om a vt a lsst a tut för obligationslånen . För do svonska l ån, som kundo komr;1a ifråga , voro s1:ikorli gen svonsk lag a vta l ss t a tut . Bost Jmmo ls on at t andra mynt onhc t or 1:i.n don g onon l agon f a stst 1:i.llda skullo tillö.mpas i a vs oo ndo å ä ldro förbindolsor, varo icko on mynträttslig bo st 1:i.mri1o l so ut o.n en för oskrift , som mat criollt ändr a dc gäldcn ä r cns å t ago.ndo . Åtmins tono i de f o.11 , då svonsk lag vor c a vt o. l ss t a tut, kundc donno. bos t är:v1c lso icko va r a b indo.ndo för don s von sk o gäldonä r en och o j h ollor n~coptor a s o. v do svonska domstolo. r no. . 

Horr Gärde inst ämdo h ä r i och bo tonado , a tt ifrågo.va r o.ndo b ost än molso icko voro av myntr 1:i.tt s l ig na tur ut a n ing r opo på do t civil
r ätt sl i go. områdo t . 

He rr Us sing: Sva r o t på ott k rav på bo t o. lni ng onlig t do n nya franska l o.gon kan onl igt min moning formulor o.s så , a tt man oj ä r plikti g a tt r e spokt or o. doss bos t är.nnelscr. 

Horr Knoph : Ett dylikt svo. r bör ri1otivor o.s mod o.tt den franska l ags tift ningon gått 11:i.ngr o än t i ll n or ma l o. penning - r ä tt s li go. bost ämmolsor gonom o. tt ingripo. i obligationsförhållandono. och ändra innohå llot i förplikt e lsorno. . 

Herr Ljungholm : J ag skull o vilj a motive r a svarot mod att n tl r för plik t ol so rna gå ut på at t b c t o. l a i fr a nska franc s , k an nan e j anse sig skyldig att b e t a l a mor a ä n d ot ut satto. be l oppo t i vid vo.rje 
tidpunk t gällando fr ancs . 

I följ a ndo utlå t ando om a rtikol 6 i don fra n ska l oi monetaire inst ämde s amtliga nä rva r a ndo: 

Na a r Forplig t olson gaar uQ po.a at bot a l e fr a n sko fra ncs, ka n mo.n ikke ans e sig s om f or plig t ot til a t bc t a l o mcr o end do t pa o.lydondo Bolpb i do til enhvor Tid go.o l donde frnnc s . 
Man k o.n ikke anso sig bundc t vod Bos t om.mo l son i loi moncto.irc art . 6, do r ikko or on a l mindo l ig pongo r ot s l ig Bos t omme lse , mon r oe ll go. o.r ud paa a t aondro Indholdot a f vi sso bost ommt e Obl igations forhold, dor s aorlig be r pror Udl a nde t . 

6 . xr . 36 . Bk . 
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